
Wijziging Besluit doormandatering Arbeidsinspectie betreffende
opleggen bestuurlijke boete

Besluit van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 17 juni
2004, nr. AI/IO/2004/43591, houdende
wijziging van het besluit van 10 mei
2004, nr. AI/IO/2004/33875, houdende
doormandatering door de Directeur
Inspectieondersteuning van de Arbeids-
inspectie aan het Hoofd van de afdeling
Bestuurlijke Boete van bevoegdheden
betreffende het opleggen van een
bestuurlijke boete, bedoeld in de artike-
len 33 en 34 van de Arbeidsomstandig-
hedenwet 1998 (Stcrt. 2004, 97)

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 1.3 van de Aanwijzings-
regeling toezichthoudende ambtenaren
en ambtenaren met specifieke uitvoe-
ringstaken op grond van SZW-
regelgeving (Stcrt. 2000, 203);

Besluit:

Artikel I
In artikel 1 van het Besluit van 10 mei
2004, nr. AI/IO/2004/33875 (Stcrt. 2004,
97) wordt het woord ‘en’ direct vóór het
getal ‘37’ vervangen door een komma en
wordt direct vóór het woord ‘Arbeids-
omstandighedenwet’ ingevoegd ‘38, 2e

lid, 39, 1e lid, en 40, 1e lid,’.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de dag na de datum van uitgifte van
de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

Den Haag, 17 juni 2004.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:de Algemeen Directeur van
de Arbeidsinspectie,
P.J. Huijzendveld.

Toelichting

Het oorspronkelijke besluit zag alleen op
de doormandatering van het opleggen
van de bestuurlijke boete. De uitbreiding
betreft de inning van de opgelegde boete
(aanmaning, dwangbevel).

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:de Algemeen Directeur van
de Arbeidsinspectie,
P.J. Huijzendveld.

SZW

Uit: Staatscourant 2 juli 2004, nr. 124 / pag. 13 1


